
De 5 engelske stående jagthunde racer 
& 

Frijsenborg Explorer 21. og 22.8.2010 
 

 
De engelske specialklubber forventer en stor opbakning blandt alle vores medlemmer til dette arrangement. 
Det er jo ingen hemmelighed at det årlige hvalpetillæg, de sidste 20 år, for flere af racernes vedkommende, 
er næsten halveret. Skal vi bevare blot nogle af de gode danske avlslinier i fremtiden, er tiden nu moden til at 
vi vender blikket udad og i fællesskab samarbejder omkring spændende tiltag, der målrettet promoverer de 
engelske stående jagthunde, overfor de danske jægere. 
Vi ved alle, at for mange jægere er det en stor og helt unik oplevelse, at jage over en godt dresseret engelsk hund i det 
åbne landskab.  
De mange fordomme om at engelske hunde: ”løber over 7 kirkesogne”, ”er svære at dressere”, ”duer ikke til at apportere”, 
kan ikke bruges til almindelig jagt”, ved vi i klubberne udmærket ikke passer.  
Det er derfor vores fælles opgave, på en overbevisende måde, at gøre disse påstande til skamme, ved at vise vore hunde 
frem på jagter, i jagtforeninger, på prøver og skuer. 
 
Frijsenborg Explorer er en kæmpestor mulighed for at vise vore engelske racer frem på optimal vis. 
 
Klubberne har i samarbejde lavet en stand på Frijsenborg, som forventes at være besøgt af ca. 10.000 i løbet af 
weekenden. 
Vi vil gennem hele weekenden bl.a. lave apport opvisninger, demonstrere markjagten, specielt søget, den gode kontakt og 
standen vil vi fokusere på. 
Samtidig har vi nogle fantastiske tilbud til vores medlemmer, hvoraf kan nævnes: 
 
Lørdag den 21.8 afholder vi, anerkendt apporteringsprøve, en stor skydekonkurrence på en super sportingbane. Om aftenen 
laver vi en stor fest for alle medlemmerne i de 5 klubber, flot buffet, underholdning og naturligvis musik & dans til et sublimt 
orkester. 
Søndag den 22.8 afholder vi en stor anerkendt udstilling for alle 5 racer. Dommere er 2 af vore mest velanskrevne 
udstillings dommere med ”jagtforstand”, Gunnar Jensen og Erik Petersen. 
Denne dag er der også mulighed for at stille på apporteringsprøve. 
 
Bak derfor arrangementet op, sæt allerede nu af plads i kalenderen. Der er naturligvis mulighed for at opstille telt, 
campingvogn, m.m., fra fredag den 20.8.2010. 
 
BEMÆRK! Blandt de første 100 hunde, der tilmeldes af de engelske klubbers medlemmer til udstilling 
og/eller apport, trækker vi, med sponsor hjælp fra Beretta, (www.normark.dk) lod om en helt ny Beretta 
Silver Pigeon, et flot og perfekt gevær til markjagt. Værdi ca. kr. 15.000. Geværet overrækkes under 
festmiddagen lørdag aften. 

 
Tilmelding kan ske fra den 15. juni hvor Jagthunden udkommer, med tilmeldingsskemaet, som på denne dato 
også vil være tilgængelig til download, på de engelske klubbers hjemmesider. 
 
Ønsker nogle at yde en ekstra indsats og tilbyde sin hjælp i weekenden, så hold jer endelig ikke tilbage, kontakt straks jeres 
specialklubber eller skriv på e-mail: engelske5@gmail.com, så hører i hurtigt fra os. 
 
Vi håber meget at vi ses i denne forhåbentlig strålende august weekend. 
 
Med venlig hilsen 
 

Markedsføringsudvalget for de engelske stående jagthunde  
 


